NI

L ¥ )

Hmo\ ° 6285 . )
Ao, m® QULO Fi=f)
Ad o2 [o¥[45 @

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denommata “Libero Consorzio Comunale”

Ai sensi della L.R. n. 82014
22 DIREZIONE - SERVIZIO ENTRATE

UFFICIO GESTIONE UTENzgfll cente B L N Z%Z/f
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Impegno e pagamento della di somma di € 2.935,82 ( di cui
€ 2.406,41 imponibile, ed € 529,41 IVA ) occomrente alla liguidazione di fatture
relative alla fornitura di energia elettrica all'Tstituto Tecnico Commerciale “Conti
Vainicher” di Lipari.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
N 644 dl 30-06-2075

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che questa Provincia Regionale ai sensi di legge deve provvedere al pagamento
delle utenze relative alle forniture di energia eletirica, gas metano ed idriche per gli uffici
provinciali;
CHE per i‘anno 2015 occorre provvedere al pagamento delle fatiure pervenute, in scadenza,
per la fornitura di energia eletirica;
CHE occoire provvedere al loro pagamemo, per evitare distacchi € morositd, con conseguente
aggravio di spese per quesio Ente;
VISTI :

a. 11 decreto legislativo n. 118/2011, atmattvo della legge delega m matena dl

szstemz contabzlz e deglz schemz dz bzlanczo delle Regzom deglz enti Zocalz e dei loro
organismi”, che prevede un acomplessiva riforma del sistema di contabilita delle
Regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
b. il principio contabile applicato concernerte la contabilitd finanziaria “allegaro 4/2 al
D.Lgs 118/2011%,
c. L'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”,
TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte
le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle
scritture contabili quando 1'obbligazione ¢& perfezionata (impegno), con imputazione
all’esercizio in cui essa viene a scadenza;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguenie: impegno a carico del
bilancio;
—_TENUTO-CONTO<heleappositedotazionisono previste al Cap- 1450 denominato “Utenze e
canoni per fornitura di energia elettrica’, del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;



-

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano 'O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; -
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli art. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la Gestione
finanziaria, tecnica ¢ amministrativa;

VISTO lo Stahnto Provnciale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita;

VISTO il regolamento sui controlli interni;

PROPONE

Per quanto in premessa,
1. IMPEGNARE la somma occorrente per il pagamento di fathure relative alla forpitura di
" energia elettrica all'Istinto Tecnico Commerciale “Conti Vainicher” di Lipari;
2. Diimpegnare, ai sensi dell’att. 183 del D.Lgs. 1. 267/2000, la somina di seguito indicata;

1450 . [ipé Utenze e canoni P

Servizio Elettrico Liparese

Pagamento fatture

Accreditamento su conto correnie Bancario

1€ 2.935,22

._:'—-: "i"" 4 ":5,j..‘,..-..'.;. jq’n; Fon e w e 0 3 volsy j'.“:.\".’.'-'.a. .2 - .'ﬁ!ﬁ.;&bﬁbﬁéﬁ :E,

1450

4,  Di acceriare, ai sensi del’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

" Luglio 2015 € 293582




~

5. PAGARE la suddetta somma di € 2.935,82 con 1’emissione del relativo mandato di
pagamento a favore della SOCIETA’ ELETTRICA LIPARESE s.rl. - Via F. Crispi, 86
- Lipari (ME) - Part. TVA 00071220834 da effeituare con bonifico bancario presso
BANCA POPOLARE 4i LODI - Sede di Lipari - (ME) - IBAN: IT 08 Y 05034 26000,
a cura del Tesoriere Provinciale.

6. INTROITARE contemporancamente la somma di € 529,41 a carico della SOCIETA’
ELETTRICA LIPARESE s.r.l. alla risorsa 6050166/E Bilancio 2015, alla Voce “Ritenute
ILV.A,, art. 1, comma 629, Legge 190/14”.

7. EMETTERE mandato di pagamento di € 529,41 a favore deil’Erario, guale ritenute LV.A.
art. 1, comma 629, Legge 190/14, operata a carico della SOCIETA’ ELETTRICA
LIPARESE s.r.l. con prelievo dal Cap. 8660 del Bilancio 2015.

Si attesta ehe il presente pagamento & relativo a somme destinate ai servizi loecali
indispensabili ai sensi del Deereto del Ministro dell’Interno del 28/05/93 art. 2.

“I] presente atto diventera esecutivo a norma di legge acquisito il viste di regolarith
contabile attestante la eopertura finanziaria da parte del Ragioniere Gemerale, che
sara allegatio al presente per divenire parte integrante”.

8.  Di accertare, ai fini del conirollo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del I3.Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e cometiezza dell’azione amminisirativa,
il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

9. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di qianio disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui conirolli interni, il presente
provvedimento, olire all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretd o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

10. Di dare atio che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013;

11. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 cosl come recepito dall’OREL
che il responsabile del procedimento € il Dott. Pasquale Costa.

12. Di trasmeitere il presente provvedimenio alla 22 Direzione - Servizi Finanziat per il
controllo contabile e 1’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Mess;.na 2 4 GlU. 2015 3

x

T Responsabile dimento
(Dott. P Costa)

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta; -

CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1450 denominato “Utenze e
canoni per fornitura di energia eletirica”, del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA

“IMPEGNARE la Sommmaoccorrenie per il pagainentodifatture relative—alla forniiura di
energia eletirica all’Istituto Tecnico Commerciale “"Conti Vainicher” di Lipari;



2. Diimpegnare, ai sensi dellart. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito indicae;

1 2 13
-1 1§ 3
1450 Utenze e canoni per formmra di energia elettrica
1316

Servizio ﬁlef&lcg ”anare"se

Pagamento fatture

Accreditamento su conto-corrente Bancario

€ 2.935,82

4. di accertare, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma
dei pagamenti & coinpatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Luglio 2015 - € 2.935,82

5. PAGARE la suddetta somma di € 2.935,82 con P’emissione del relativo mandato di
pagamento a favore della SOCIETA’ ELETTRICA LIPARESE s.r.l. - Via F. Crispi, 86
- Lipari (ME) - Part. IVA 00071220834 da effetiuare con bonifico bancario presso
BANCA POPOLARE di LODI - Sede di Lipari - (ME) - IBAN: IT 08 Y 05034 26000,
a cura del Tesoriere Provinciale. : .

6. INTROITARE contemporancamente la somma di € 529,41 a carico della SOCIETA’
ELETTRICA LIPARESE s.r.l. alla risorsa 6050166/E Bilancio 2015, alla Voce “Ritenute
LV.A., art. 1, comma 629, Legge 190/14”.

7. EMETTERE mandato di pagamento di € 529,41 a favore dell’Erario, quale ritenute LV.A.
art. 1, comma 629, Legge 190/14, operata a carico della SOCIETA’ ELETTRICA
LIPARESE s.r.). con prelievo dal Cap. 8660 del Bilancio 2015.

Si attesia che il presente pagamento ¢ relativo a somme destinate -ai servizi locali
indispensabili ai sensi del Decreto del Ministro dell’Interno del 28/05/93 axt. 2.

“I1 presente atto diventerd esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolaritd
contabile atiestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che
sara allegato al presenie per divenire parte integrante”.



10.
11.

12.

Di accertare, ai ﬁm del controllo prevermvo di regolarita ammmls&'auva-contabﬂe di cui

. all’ast. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarith tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarita, legithmita e corretiezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoserizione del presente provvedimento da
parte del responsabﬂe del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanio disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente
provvedimento, -olire - all’impegno--di -cui sopra, non comporia ulteriori riflessi diretii o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul pairimonio dell’ente;

Di dare atto che il presente provvedimento & n.levante a1 fini dell’amm:lmstrazone
ﬁrasparentedacmalD Lgs. N. 33/2013;- e

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/ 1990 cosi come recep1to dalI’OREL
che il responsabile del procedimento & il Dott. Pasquale Costa.

Di trasmetiere il presente provvedimento alla 2% Direzione - Servizi Finanziari per il
confrollo contabile e 1’attestazione della copertura finanziasia della spesa.

Meésina,]i 29 . 06-204 5

TL DIRY FEXIE
Dott.ssa Nafia G _,a'Nﬁl]_i

Z
o

)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni,
approvaio con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolaritd tecnico

amministrativa favorevole. .

Lil29-06-2045 D

Dotissa Nylii

1 Dirigente del
Dott.ssa M

t’i*\TO
s, 30 /6/{9




Si attesta, 2i sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n' 26?/2000 la cepertma’ finanziatia della
spesa ir disponibilita effettive esistenti negli srianziamenti di spesa e/o in relazione degli entrata
vineolata, mediante 1°assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
commal, def D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000:

¢94 30/5_/*? 1.335 42| 1450 2015

---------------------

1l Responsabile deliS a0 Finanziario
Dott.ssa Nulli

Con P attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo,
ai sensi comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosio 2000:

Attestante la compatlbﬂlta del paoamento della suddetia spesa con ghi stanmamerm di bilancio ¢

con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 leit.2) punio 2 del D.1.. 78f2009)

2440

§ - b3 o



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

SOCIETA' ELETTRICA LIPARESE s.r.l. - Via F. Crispi 86 - 98055 LIPARI (ME} COD. FISCALE E P.l. 00071220834

Numero Fattura e . oo

periodo fatturato SCUOLAASTITUTO Codice Cliente { LOCALITA imponibile IVA Totale Fattura | % IVA

moa\whhw_ w%wmoa LT.C. "Conti Vainicher" - LIPARI 4794 LIPARI |€ 189189 |€ 41622|€  2.308.41 | 22%

30167551 del 31/05/2015 - — : : : -

e e LT.C. “Conti Vainicher” - LIPARI 4794 LIPARI |€  sa82|€ 11319 € 627,71 | 22%
TOTALI |€ 240641|€¢ "52041|€¢ 293582

. :'




